1

令和６年流山市教育委員会会議第１２回定例会会議録

１ 日 時   令和６年１２月１９日（木曜日）

開会  午前９時３５分

閉会  午前９時４５分

２ 場 所   流山市役所 庁議室

３ 出席委員  教  育  長    吉田 瑞穂

教育長職務代理者 宮田 義則

委   員    羽中田 彩記子

委   員    宮本 尚子

委   員    勝本 正實

４ 欠席委員  委   員    山本 正子

５ 傍聴者   なし

６ 出席職員  教育総務部長兼学校施設課長    大塚 昌浩

学校教育部長           南  暁男

生涯学習部長           石川 博一

        教育総務部次長兼教育総務課長   新倉 英之

        学校教育部次長兼学校教育課長   澁木 宏紀

        生涯学習部次長

兼文化芸術・生涯学習課長    寺門 宏晋

指導課長             郡司 美紀

スポーツ振興課長         小池 昌樹

公民館長             佐々木 武男

図書館長             伊原 純子

博物館長             北澤  滋

        いじめ防止相談対策室長      𠮷川 正一

７ 事務局職員 教育総務課主事          石戸 寛諭

教育総務課会計年度任用職員    寺坂 真佐美

2

８ 議案等   なし

９ 議事の内容

（開会 午前９時３５分）

吉田教育長

吉田教育長

指導課長

いじめ防止相

談対策室長

文化芸術・生

涯学習課長

図書館長

公民館長

博物館長

吉田教育長

吉田教育長

ただいまから、令和６年流山市教育委員会会議第１２回定例会を開会しま

す。

まず、お配りした令和６年流山市教育委員会会議第１１回定例会の会議録

について、御意見、御指摘はございますか。

（特になし との声あり）

特になしということですので、承認ということにします。

これより議事に入ります。

各課等事務連絡を指導課からお願いします。

（令和６年度第３３回関東中学校駅伝大会の結果について）

 （いじめ重大事態の調査結果報告書の公表方針について）

 （令和７年成人式について、青少年健全育成推進大会の結果について）

 （蔵書点検による休館について）

 （令和５年度文化会館改修工事について）

 （国登録有形文化財秋元家住宅土蔵保存修復工事見学会について）

 以上の各課等事務連絡への質疑等がありましたらお願いします。

（特になし との声あり）

 特にないようですので、各課等事務連絡についての質疑等を終了します。

 以上をもって、本日教育委員会会議に付議された案件の審議は終了いたし

3

ました。

 以上で、令和６年流山市教育委員会会議第１２回定例会を終了します。

（閉会 午前９時４５分）